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Komunikaty dyrektora CKE



Dyrektor szkoły

Przewodniczący zespołu 
egzaminacyjnego

Zespoły egzaminacyjne 

do 5 marca 2025 r.

Zespoły przedmiotowe

Egzaminy ustne

do 5 marca 2025 r.

Zespoły nadzorujące

Egzaminy pisemne

do 7 kwietnia 2025 r.

 Wyznaczenie ewentualnego zastępcy przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego.
 Przeprowadzenie szkolenia w zakresie organizacji egzaminu maturalnego –

do 30 kwietnia 2025 r.
 Sprawdzenie w SIOEO zapotrzebowania na materiały egzaminacyjne. W przypadku

nieprawidłowości bądź wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny.
 W przypadku za małej liczby materiałów egzaminacyjnych konieczne będzie uzgodnienie

z OKE procedury awaryjnej.
 Sprawdzenie opłat (czy wszystkie osoby, które dostarczyły potwierdzenie wpłaty mają

odnotowaną wpłatę w SIOEO).
 Każdy członek zespołu egzaminacyjnego musi wypełnić zał. nr 14 (upoważnienie do

dostępu do materiałów egzaminacyjnych).

Najważniejsze czynności do czasu rozpoczęcia egzaminu maturalnego



Zespół egzaminacyjny

Ustne egzaminy maturalne

Zespoły przedmiotowe

2 nauczycieli, w tym egzaminator 
i co najmniej 1 nauczyciel przedmiotu 

z innej szkoły (inny pracodawca)

powołanie do 5 marca

Pisemne egzaminy maturalne

Zespoły nadzorujące

3 nauczycieli lub więcej w zależności od 
liczby zdających 

i co najmniej 1 nauczyciel 
z innej szkoły i 1 nauczyciel 

ze szkoły jako przewodniczący

powołanie do 7 kwietnia

do 15 zdających – 2 osoby w ZN
do 30 zdających – 3 osoby w ZN
powyżej 30 osób na kolejnych 25 zdających dodatkowa osoba w ZN



Zespół egzaminacyjny

Zespół 
przedmiotowy

NIE

Nauczyciel prowadzący w ostatnim roku nauki zajęcia 

edukacyjne ze zdającym z tego przedmiotu, nauczyciel 

języka zawodowego, nauczyciele wspomagający oraz 

specjaliści z zakresu danego rodzaju 

niepełnosprawności, niedostosowania społecznego lub 

zagrożenia niedostosowaniem społecznym (ale mogą 

być oni obecni w sali egzaminacyjnej).

Zespół nadzorujący

NIE

Nauczyciel z danego przedmiotu lub prowadzący zajęcia 
z danego przedmiotu (z wyjątkiem nauczycieli 
wspomagających w przypadku języków obcych); 
wychowawcy zadających



Organizacja egzaminu maturalnego 
w terminie głównym, dodatkowym i poprawkowym

Przypominamy:

Do matury może przystąpić każda osoba, która posiada wykształcenie 
średnie lub średnie branżowe i złożyła w terminie deklarację maturalną

Można nie powoływać zespołu nadzorującego, jeśli wiemy na pewno, że 
egzamin się nie odbędzie (np. uczeń poinformował pisemnie, że rezygnuje 
z egzaminu). Wówczas do OKE odsyłamy materiały egzaminacyjne 
(arkusze) i dokumentację zgodnie z harmonogramem (np. filozofia jest 
9 maja, to odsyłamy niewykorzystane materiały w tym dniu).

W systemie SIOEO wpisujemy zdającemu nieobecność z danego 
przedmiotu.



Możliwość dokonywania zmian w deklaracji

!!!Likwidacja terminu składania deklaracji wstępnych!!! 

Termin składania deklaracji ostatecznych i wprowadzenia zmian do 
nich upłynął 7 lutego.

Możliwość zmiany deklaracji maturalnej, w tym rezygnacji 
z przedmiotu dodatkowego w terminie do 22 kwietnia przysługuje 
wyłącznie:  
 laureatom/finalistom olimpiad przedmiotowych (zał. 5b) oraz 
 absolwentom posiadającym wszystkie dokumenty uprawniające do 

uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe lub 
dyplomu zawodowego w zawodzie nauczanym na poziomie 
technika (zał. 5c).

W pozostałych przypadkach rezygnacja z przedmiotu 
lub jego zmiana na inny nie jest możliwa.

Nieobecność na zadeklarowanym egzaminie z przedmiotu 
dodatkowego skutkuje wpisem 0% na świadectwie maturalnym 
(art. 44zzn ust.8).



Część ustna 
egzaminu maturalnego



Egzaminy ustne - najważniejsze informacje!!!

• Osoba, która w latach 2020–2022 nie zdała egzaminu z przedmiotu lub 
przedmiotów w części pisemnej, przystępując do egzaminu maturalnego w 
2025 r., ma również obowiązek przystąpić do egzaminu maturalnego w części 
ustnej.

• Prosimy o upewnienie się, czy wszyscy zdający, w tym osoby przekierowane, 
znają termin i godzinę egzaminu ustnego.

• W przypadku absolwentów przekierowanych na egzaminy ustne do innej szkoły 
informację o terminie egzaminu przekazuje dyrektor szkoły macierzystej.

• W przypadku braku pewności, że absolwent szkoły zlikwidowanej skierowany 
na egzamin może nie znać terminu egzaminu ustnego prosimy o kontakt z OKE.

• Indywidualne protokoły egzaminów ustnych muszą być przesłane do szkół 
macierzystych zdających albo do OKE (w przypadku absolwentów szkół 
zlikwidowanych) w celu akceptacji wyników. Dotyczy to również skierowanych 
z innych OKE.

• Prosimy o zweryfikowanie, czy przewodniczącym zespołu przedmiotowego jest 
egzaminator z danego przedmiotu.







Egzamin maturalny – zasady zdawania język polski – część ustna



 5 maja 2025 r. wraz z przesyłką zawierającą materiały egzaminacyjne do części

pisemnej egzaminu maturalnego z języka polskiego do każdej szkoły dostarczona

zostanie płyta CD (jeden egzemplarz do każdej szkoły) zawierająca materiały

do przeprowadzenia części ustnej egzaminu w tej szkole, odpowiednio tylko

w Formule 2023 albo tylko w Formule 2015, albo w obu formułach, zgodnie

z zamówieniem z danej szkoły. Dodatkowo – wyłącznie jako zabezpieczenie

na ewentualność otrzymania przez szkołę wadliwej płyty – wszystkie materiały

przeznaczone na część ustną egzaminu maturalnego z języka polskiego będzie

można pobrać od 5 maja 2025 r. z serwisu OKE dedykowanego dyrektorom szkół

oraz/lub z SIOEO w postaci pliku *.zip.

 Do każdej szkoły przekazane zostaną – do wykorzystania w dniach 9 – 24 maja

(oprócz 11 maja oraz 16 –18 maja) – ogółem 384 zestawy zadań do przeprowadzenia

egzaminu w Formule 2023 (po 32 zestawy zadań na egzamin każdego dnia).

 Zadania do przeprowadzenia egzaminu w Formule 2015 (ogółem 60 zadań;

po 5 zadań na każdy dzień egzaminu).

 Zestawy zadań (Formuła 2023) i zadania (Formuła 2015) dostosowane do potrzeb 

zdających ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – odpowiednio po 15 /3 dla 

każdej z grup. 

 Zestawy zadań / zadania dla zdających – obywateli Ukrainy – odpowiednio po 10 /3.



Formuła 2023

Zadania przeznaczone do przeprowadzenia części ustnej egzaminu 

w Formule  2015, mogą być wykorzystane danego dnia o dowolnej godzinie. 

Zestaw zadań (Formuła 2023) / zadania (Formuła 2015) w wersji  dostosowanej 

stanowią pulę zadań do wykorzystania każdego dnia przeprowadzania części 

ustnej egzaminu dla danej grupy zdających. 



Część ustna egzaminu maturalnego - język polski

• Każdy zespół przedmiotowy może w danym dniu przeprowadzić egzamin dla nie 
więcej niż 32 osób. Szczegółowy harmonogram egzaminu zawiera listę zdających 
wraz z godziną ich egzaminu, liczbę przerw i czas ich trwania.

• Każdego dnia egzamin może rozpocząć się nie wcześniej niż o godzinie 9:00
i nie później niż ok. godziny 16:00.

• Zestaw zadań (Formuła 2023) przeznaczony do losowania w danym zakresie 
godzin przeprowadzania egzaminu nie może zostać wykorzystany ani przed tym 
zakresem godzin, ani po tym zakresie godzin. Złamanie tej zasady może skutkować 
unieważnieniem egzaminu danego zdającego lub grupy zdających.

• Egzamin może rozpocząć się o dowolnej godzinie (np. 9:30, 10:15, 12:20). Należy
przekazać zdającym do losowania zestawy zadań (Formuła 2023) przeznaczone na
daną godzinę przeprowadzania egzaminu w danym dniu, np. dla egzaminu, który
rozpoczyna się o godz. 12:20 zadania przeznaczone danego dnia do losowania
pomiędzy godz. 12:00 a 13:00

• Zadania przeznaczone do przeprowadzenia części ustnej egzaminu w Formule
2015 przeznaczone na dany dzień, mogą być wykorzystane o dowolnej godzinie.



Część ustna egzaminu maturalnego - język polski

Formuła 2023 

Wylosowane bilety z numerami zestawów zadań wracają do puli biletów, z której 

kolejni zdający, przystępujący do części ustnej egzaminu danego dnia przed 

tym zespołem przedmiotowym, losują bilety. Bilet wraca do puli po zakończeniu 

egzaminu zdającego, który wylosował dany numer zestawu zadań. 

Formuła 2015 

Wylosowane bilety z numerami zadań wracają do puli biletów, z której kolejni 

zdający, przystępujący do części ustnej egzaminu danego dnia przed tym 

zespołem przedmiotowym, losują bilety, jeżeli danego dnia do egzaminu przed 

danym zespołem przystępuje więcej niż 4 zdających. 



Część ustna egzaminu maturalnego - język polski

• Nie później niż na dzień przed egzaminem przewodniczący zespołu egzaminacyjnego
umożliwia członkom zespołów przedmiotowych zapoznanie się z zestawami
zadań/zadaniami.

• Ogłoszenie liczby punktów przyznanych zdającym może się odbyć publicznie, pod
warunkiem uzyskania zgody wszystkich zdających w danej grupie (ustalenie liczby
punktów przez egzaminatorów odbywa się zgodne z przyjętym sposobem pracy w
szkole).

• Dla każdego zdającego przygotowuje się protokół indywidualny części ustnej 
egzaminu maturalnego z języka polskiego. 

• W protokole w części dotyczącej problemu omawianego w trakcie rozmowy nie 
przepisuje się treści każdego zadania egzaminacyjnego; należy natomiast zapisać 
wszystkie pytania zadane zdającemu. 

• Podczas ustalania liczby punktów w sali nie mogą przebywać zdający ani 
przygotowujący się do egzaminu.

• Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego wprowadza wyniki uzyskane przez 
zdających do systemu SIOEO.



Zdający, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość, 
wchodzi do sali egzaminacyjnej w ustalonej kolejności (lista zdających).

Zdający losuje numer zestawu zadań Formuła 2023 / zadania Formuła 
2015 i przekazuje wylosowany numer przewodniczącemu zespołu 
przedmiotowego.

W przypadku egzaminu w Formule 2023 w pojemniku należy umieścić 
wyłącznie numery zestawów zadań, które mogą być wylosowane w danym 
dniu o danej godzinie, tj. 1–4, 5–8, 9–12, 13–16, 17–20, 21–24, 25–28, 
29–32

W przypadku egzaminu w Formule 2015 w pojemniku należy umieścić 
wszystkie numery zadań, które mogą być wylosowane w danym dniu, 
tj. 5 zadań.

Przewodniczący zespołu przedmiotowego przekazuje zdającemu wydruk 
zgodny z numerem wylosowanego zestawu zadań Formuła 2023/zadania 
Formuła 2015

UWAGA!
 Zdający nie mogą losować wydrukowanych zadań !!
 Nie mogą robić notatek na wydrukowanych zadaniach !! 

Przebieg egzaminu z języka polskiego



Przykład losowania Formuła 2023:  

Egzamin od godz. 9 00 i pierwsza przerwa na ogłoszenie wyników po 8 zdających.

(godz. rozpoczęcia egzaminu i liczbę przerw ustala Przewodniczący ZE)

Godz. 9 00 -- pierwszy zdający losuje 1 bilet z 4 (nr 1 – 4) i przygotowuje się do odpowiedzi,

Godz. 9 15 – drugi zdający losuje 1 bilet z pozostałych 3, pierwszy przystępuje do egzaminu, a jego bilet 

wraca do puli,

Godz. 9 30 – trzeci zdający losuje 1 bilet z pozostałych 3, drugi przystępuje do egzaminu, a jego bilet 

wraca do puli,

Godz. 9 45 – czwarty zdający losuje 1 bilet z pozostałych 3, trzeci przystępuje do egzaminu. 

ZP wymienia bilety (5 – 8)

Godz. 10 00 -- piąty zdający losuje 1 bilet z 4 (nr 5-8) i przygotowuje się do odpowiedzi, czwarty 

przystępuje do egzaminu,

Godz. 10 15 – szósty zdający losuje 1 bilet z pozostałych 3, piąty przystępuje do egzaminu, a jego bilet 

wraca do puli,

Godz. 10 30 – siódmy zdający losuje 1 bilet z pozostałych 3, szósty przystępuje do egzaminu, a jego 

bilet wraca do puli,

Godz. 10 45 – ósmy zdający losuje 1 bilet z pozostałych 3, siódmy przystępuje do egzaminu.

Godz.11 00 – ósmy przystępuje do egzaminu.

Ta część kończy się o godz. 11 15. 

Następuje ogłoszenie wyników i wznowienie egzaminu np. od godz. 11 30.

ZP wymienia bilety (9 – 12)

Godz. 11 30 -- dziewiąty zdający losuje 1 bilet z 4 (nr 9-12) i przygotowuje się do odpowiedzi,

Godz. 11 45 – dziesiąty zdający losuje 1 bilet z pozostałych 3, dziewiąty przystępuje do egzaminu.

ZP wymienia bilety (13 – 16)

Godz. 12 00 -- jedenasty zdający losuje 1 bilet z 4 (nr 13 - 16) i przygotowuje się do odpowiedzi, 

dziesiąty przystępuje do egzaminu itd…



W trakcie egzaminu ustnego z języka polskiego



Wydruki
Przechowujemy do zakończenia sesji poprawkowej tj. do 31 sierpnia 

Po tym terminie materiały są niszczone.  

Protokół zbiorczy (zał. 12a) Przygotowujemy dwa jednobrzmiące egzemplarze

Wysyłka do OKE
1 egzemplarz (zał. 12a) i wykaz zdających z poszczególnych 

przedmiotów (zał. 12b jęz. polski; zał. 12c jęz. obcy nowożytny)

Zadania dyrektora po egzaminie – część ustna



Egzamin ustny 
z języka obcego 
nowożytnego 
w 2025 r. 



Część ustna egzaminu maturalnego – język obcy nowożytny

• Zestawy zadań oraz zasady oceniania  będą przekazane do szkół przez OKE 
do 5 maja 2025. 

• Jeżeli do części ustnej egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego 
w szkole niezależnie od formuły egzaminu przystępuje łącznie:

1) nie więcej niż 45 osób – liczba zestawów zadań egzaminacyjnych z języka obcego 
nowożytnego jest większa o 5 od liczby osób przystępujących do tego egzaminu;

2) więcej niż 45 osób – liczba zestawów zadań egzaminacyjnych z języka obcego
nowożytnego wynosi 50;

3) Dla osób ze specjalnymi potrzebami egzaminacyjnymi zostanie przygotowanych 
po 10 zestawów dla każdej z grup;

4) Dla zdających – obywateli Ukrainy, zestawy zadań zostaną przekazane w liczbie 15
w przypadku egzaminu z języka angielskiego i języka rosyjskiego oraz 3 – w przypadku 
egzaminu z pozostałych języków obcych.

 Szkoły, które zgłosiły do OKE w serwisie dyrektora zamiar przeprowadzenia
egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego przy komputerze
z wykorzystaniem zestawów zadań w formie plików elektronicznych, otrzymają
wszystkie materiały przeznaczone na część ustną w postaci pliku (zip).

Od roku 2026 zestawy zadań będą dostępne tylko w formie plików elektronicznych.



JĘZYK OBCY

Część ustna 
egzaminu 

maturalnego

Każdego dnia egzamin może 
rozpocząć się nie wcześniej niż 

o godzinie 9:00 
i nie później niż o godz. 16:00.

Przewodniczący zespołu przedmiotowego 
organizuje spotkanie zespołu, nie 

wcześniej niż dzień przed terminem 
egzaminu z danego języka obcego 

nowożytnego, w celu przeanalizowania 
zestawów zadań do części ustnej egzaminu 

i zasad ich oceniania.

Każdy zespół przedmiotowy może w 
danym dniu przeprowadzić egzamin 

dla nie więcej niż 32 osoby. 

Po przeprowadzeniu egzaminu dla 
grupy 5 zdających, zespół 

przedmiotowy ostatecznie uzgadnia 
liczbę punktów przyznanych 

każdemu zdającemu .



Zestawy zadań do części ustnej egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego 
w Formule 2023 oraz w Formule 2015 są takie same

Egzamin ustny z języka obcego nowożytnego BOP i DJ



Przebieg egzaminu ustnego z języka obcego nowożytnego 
BOP



JĘZYK OBCY  

część ustna egzaminu 
maturalnego –

ogłoszenie wyników

Po przeprowadzeniu egzaminu dla 
grupy 5 zdających, zespół 

przedmiotowy ostatecznie uzgadnia 
liczbę punktów przyznanych każdemu 

zdającemu oraz przekazuje tę 
informację zdającym.

Ogłoszenie liczby punktów przyznanych 
zdającym może się odbyć publicznie, 

pod warunkiem uzyskania zgody 
wszystkich zdających w danej grupie. 
Przed przekazaniem zdającym liczby 
uzyskanych punktów należy zapytać, 

kto nie wyraża zgody na publiczne 
odczytanie punktacji.





Egzaminy ustne w SIOEO



Egzaminy ustne w SIOEO



Egzaminy ustne w SIOEO





PO EGZAMINIE MATURALNYM W CZĘŚCI USTNEJ
PODSUMOWANIE

1. Skierowanie ucznia na egzamin do innej szkoły (brak możliwości powołania 

komisji egzaminacyjnej) – dyrektor szkoły przeprowadzającej egzamin wprowadza 

wyniki egzaminu z języka obcego w części ustnej do systemu SIOEO, a dyrektor 

szkoły macierzystej akceptuje (zatwierdza wprowadzony wynik). Protokół egzaminu 

zostaje w szkole przeprowadzającej egzamin, skan protokołu zabezpieczony hasłem 

należy przesłać do szkoły macierzystej zdającego w dniu egzaminu. Hasło do 

rozkodowania skanu przekazać drogą telefoniczną/mailową. 

2. W terminie dodatkowym (w czerwcu) i poprawkowym (sierpień) wykorzystuje się 

zadania egzaminacyjne przeznaczone na termin główny (w maju). 



Braki i błędy w harmonogramach egzaminów ustnych

 Brak wprowadzonych harmonogramów!!!! 
(skutkuje brakiem zestawów na egzaminy z języków obcych)

 Liczba wprowadzonych deklaracji do systemu SIOEO jest
niezgodna z liczbą  zdających zaplanowanych na egzamin ustny.

 Błędnie wpisane godziny i dni egzaminu ustnego (niezgodne 
z komunikatem w sprawie harmonogramu). 



W dniu 27 grudnia 2024 r. ogłoszono nowelizację ustawy o systemie oświaty –
ustawa z dnia 21 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw

Najważniejsze zmiany dotyczące egzaminu maturalnego to:

na trzy kolejne lata szkolne tj. 2024/2025–2026/2027 zniesiono wymóg 
uzyskania 30% punktów możliwych do uzyskania z jednego wybranego 
przedmiotu dodatkowego na egzaminie maturalnym;

wprowadzono możliwość wniesienia do sali egzaminacyjnej urządzenia 
telekomunikacyjnego wyposażonego w aplikację monitorującą stan 
zdrowia zdającego (np. uczeń z cukrzycą).



Operator pracowni informatycznej

Jeżeli w danej szkole jest przeprowadzany egzamin maturalny
z informatyki, wówczas nie później niż do 4 kwietnia 2025 r. dyrektor
szkoły przekazuje dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej
(w sposób określony przez dyrektora OKE -) dane niezbędne do
zawarcia przez dyrektora OKE umowy z osobami pełniącymi funkcję
operatora pracowni informatycznej, tj.:

1) imię (imiona) i nazwisko operatora pracowni informatycznej
2) numer PESEL operatora, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i 
numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 
operatora
3) adres zamieszkania operatora
4) adres korespondencyjny operatora
5) numer rachunku płatniczego operatora

Do końca marca w serwisie dyrektora pojawi się tabela do 
wpisania danych operatorów pracowni informatycznej. 





http://oke.wroc.pl/konferencja.em



Organizacja i przebieg 
egzaminu maturalnego



Dystrybucja materiałów egzaminacyjnych w 2025 roku
Dostawa materiałów do szkół, OKE, CKE w terminie głównym nastąpi:

− 5 maja 2025 r. w godzinach 5.30–8.00 – arkusze z języka polskiego pp oraz płyty CD 
na egzamin ustny z języka polskiego

− 6 maja 2025 r. w godzinach 5.30–8.00 – arkusze z matematyki pp, języka 
kaszubskiego pr, języka łemkowskiego pr, języka łacińskiego i kultury antycznej pr

− 7 maja 2025 r. w godzinach 5.30–8.00 – arkusze z języka angielskiego pp, języka 
francuskiego pp, języka hiszpańskiego pp, języka niemieckiego pp, języka rosyjskiego 
pp, języka włoskiego pp, matematyka i geografia dla absolwentów szkół lub 
oddziałów dwujęzycznych

− 8 maja 2025 r. w godzinach 5.30–8.00 – arkusze z języka angielskiego pr i dj, 
filozofii pr, biologii pr, historii muzyki pr

− 12 maja 2025r. w godzinach 5.30–8.00 – arkusze z matematyki pr, rosyjskiego pr 
i dj, wiedzy o społeczeństwie pr, niemieckiego pr i dj, informatyki pr, historii sztuki pr

− 15 maja 2025 r. w godzinach 5.30–8.00 – arkusze chemii pr, geografii pr, języków 
mniejszości narodowych pp i pr

– 19 maja 2025 r. w godzinach 5.30–8.00 – arkusze z języka polskiego pr, historii pr, 
francuskiego pr i dj, języka hiszpańskiego pr i dj, z fizyki pr, języka włoskiego pr 
i dj, pozostałe przedmioty w językach obcych dla absolwentów szkół lub oddziałów 
dwujęzycznych



Organizacja egzaminu maturalnego 
w terminie głównym, dodatkowym i poprawkowym

Sesja główna – 7 dostaw

Sesja czerwcowa – Dostawa materiałów do OKE, CKE i wskazanych ośrodków 
w terminie dodatkowym nastąpi:

− 02 czerwca 2025 r. w godzinach 8.00-12.00 arkusze egzaminu 
maturalnego przeprowadzanego w dniach 03-06.06.2025 r.

− 06 czerwca 2025 r. w godzinach 8.00-12.00 arkusze egzaminu 
maturalnego przeprowadzanego w dniach 09-17.06.2025 r.

Sesja sierpniowa – dostawa materiałów do szkół organizujących egzaminy –
19 sierpnia 2025 w godz. 5:30 – 8:00

Przypominamy o konieczności bezwzględnego przestrzegania procedur dotyczących 
zabezpieczenia materiałów egzaminacyjnych przed nieuprawnionym ujawnieniem

Dystrybucja i odbiór materiałów egzaminacyjnych – broszura



Odbiór przesyłek z materiałami egzaminacyjnymi

• Przesyłka odbierana jest przez przewodniczącego ZE (lub inną 
wyznaczoną osobę) w obecności drugiego członka ZE. Muszą być 
dwie osoby.

• Przesyłka może być otwarta najwcześniej o 7:30, po tej godzinie 
sprawdzamy, czy paczka zawiera wszystkie materiały egzaminacyjne 
niezbędne do przeprowadzenia egzaminu.

• Materiałów zapakowanych w pakiety (przeźroczyste koperty) nie 
wolno rozpakowywać do momentu sprawdzenia ich 
nienaruszalności przez przewodniczących zespołów nadzorujących 
oraz przedstawiciela zdających.

• Przekazanie materiałów egzaminacyjnych PZN odbywa się 
w obecności innego członka zespołu egzaminacyjnego i co najmniej 
jednego przedstawiciela zdających.



UWAGA!!!

Przesyłki z materiałami egzaminacyjnymi mogą być 
otwarte w szkołach dopiero od godziny 7:30!!!
Informacja o sposobie organizacji egzaminu maturalnego str. 96

W wybranych losowo przesyłkach będą znajdowały 
się nadajniki informujące o otwarciu paczki.
Informacja o sposobie organizacji egzaminu maturalnego str. 95



Ważne!

Przesyłki z materiałami egzaminacyjnymi zostaną 
przesłane do placówek z podziałem na 

poszczególne szkoły i tak należy je 
sprawdzać/rozliczać.

Materiały egzaminacyjne zapakowane są 
w pakiety. 



UWAGA!!!

• Arkusz z języka polskiego na poziomie podstawowym składa się
z dwóch zeszytów zadań egzaminacyjnych oznaczonych 1 oraz 2.
Należy się upewnić, że do każdej sali została przekazana odpowiednia
liczba obu zeszytów zadań (we właściwej formule [2023/2015]
i formie).

• Arkusze rezerwowe pozostają u przewodniczącego zespołu
egzaminacyjnego i są przekazywane przewodniczącym zespołów
nadzorujących wyłącznie, jeżeli wystąpi taka konieczność



Wszystkie dodatkowe materiały egzaminacyjne 

będą dostarczone bezpośrednio do szkół.

Dodatkowe materiały egzaminacyjne:
• naklejki z paskami kodowymi dla każdego zdającego

• naklejki z kodami szkół – do przyklejenia na kopertach 
z materiałami egzaminacyjnymi, kopertach bezpiecznych

• dodatkowe zwrotne koperty 

Przesyłka zostanie nadana z OKE listem poleconym

16 kwietnia.

Broszurka informacyjna zostanie zamieszczona 

w serwisie dyrektora.



Zawartość koperty
Kody zdających i kody szkoły

Po otrzymaniu przesyłki prosimy o niezwłoczne 
i dokładne sprawdzenie, czy otrzymali Państwo kody 
wszystkich zdających, w tym zdających skierowanych 
na pisemne egzaminy z innych szkół/innych OKE.

W przypadku nieprawidłowości prosimy o pilny kontakt 
w tej sprawie. Istnieje możliwość wydrukowania brakujących kodów 
w szkole (niezbędne są naklejki A4 - 70,0x25,4mm). 



Prosimy o zgłaszanie zapotrzebowania na dodatkowe bezpieczne 
koperty (np. w przypadku konieczności przeprowadzenia egzaminu 
w większej liczbie sal egzaminacyjnych niż zgłaszali to Państwo 
w SIOEO).  

Informację prosimy o przesłanie na adres: 
matura.organizacja@oke.wroc.pl najpóźniej 

do 11 kwietnia.

Koperty zostaną dopakowane do przesyłki z kodami kreskowymi 
dla szkół.

Uwaga!
Każdy pakiet specjalny zawiera również bezpieczną kopertę.

Dodatkowe bezpieczne koperty

mailto:matura.organizacja@oke.wroc.pl


Przygotowanie sali egzaminacyjnej
• Właściwe rozmieszczenie i wystarczająca ilości stolików dla zdających;

• Przygotowanie kartek z numerami stolików oraz losów z numerami stolików;

• Przygotowanie miejsca dla zespołu nadzorującego i ewentualnych obserwatorów;

• Umieszczenie zegara w widocznym miejscu;

• Przygotowanie tablicy/ planszy do zapisania godziny rozpoczęcia i zakończenia pracy 
z arkuszem egzaminacyjnym, tablica/plansza musi być dobrze widoczna;

• Przygotowanie materiałów pomocniczych (na stolikach lub w wyznaczonym miejscu) zgodnie 
z Komunikatem dyrektora CKE;

• Umieszczenie listy zdających przed wejściem do sali i ewentualnych plakatów; informacyjnych np. 
przypominających o zakazie wnoszenia telefonów komórkowych i niedozwolonych pomocach;

• W przypadku egzaminu z języków obcych - sprawdzenie stanu technicznego odtwarzaczy płyt CD
i głośników;

• W przypadku egzaminu z informatyki przygotowanie stanowisk komputerowych; 
(Formuła 2023 jeden arkusz egzaminacyjny);

• Przygotowanie zapasowych przyborów do pisania;

• Usunięcie z sali egzaminacyjnej pomocy dydaktycznych z zakresu danego przedmiotu;

• Przygotowanie stanowisk dla zdających ze specjalnymi potrzebami;

• Przygotowanie biletów z numerami zestawów zadań/zadań (egzamin ustny);

• Przygotowanie komputerów w przypadku egzaminów ustnych przeprowadzonych za pomocą plików 
elektronicznych.



Czynności wstępne przed rozpoczęciem egzaminu
• Sprawdzenia dowodów tożsamości, losowania miejsca - stolika;

• Sprawdzenie, czy wszyscy uczniowie się dobrze czują;

• Przypomnienie o zakazie wnoszenia do sali telefonów/urządzeń 
tel./smartwatchy;

• Przypomnienie o używaniu tylko przyborów do pisania z czarnym 
wkładem/atramentem i zakazie używania ołówka;

• Przekazanie informacji dotyczącej materiałów pomocniczych, tablic, 
a także zasad oddawania prac egzaminacyjnych;

• Przypomnienie o konieczności zapoznania się z instrukcją (kodowanie!).

• Sprawdzenie, czy zdający właściwie zakodowali arkusz egzaminacyjny 
i kartę odpowiedzi.

• Otwarcie arkuszy i sprawdzenie kompletności arkusza.

• Zapisanie czasu rozpoczęcia i zakończenia egzaminu na tablicy 
(zegar w widocznym miejscu) i rozpoczęcie pracy.

Osoby spóźnione mogą wejść do sali egzaminacyjnej tylko do czasu 
trwania/zakończenia czynności wstępnych



Po rozdaniu arkuszy każdy zdający 
ma obowiązek: 
• zapoznania się z instrukcją 

zamieszczoną na pierwszej 
stronie, 

• sprawdzenie kompletności 
arkusza i  jego symbolu 

• sprawdzeniu poprawności 
otrzymanych naklejek z kodem 
kreskowym (PESEL),

• zakodowania arkusza i karty 
odpowiedzi.



Kodowanie arkusza – zmiany!!!

• W przypadku zdających, którym rada pedagogiczna przyznała dostosowania 
warunków przeprowadzania egzaminu z danego przedmiotu na naklejce 
z numerem pesel będą znajdowały się oznaczenia:

 „N” czyli „nieprzenoszenie”

 „DZO” czyli „dostosowane zasady oceniania”

• Na arkuszach będzie do odznaczenia tylko kratka z dyskalkulią (matematyka)



Nowa naklejka z kodem kreskowym



W przypadku braku  
zaznaczenia dostosowań na 
naklejce z kodem kreskowym 
dopisujemy symbol 
dostosowania  pod 
prostokątem z miejscem na 
naklejkę

Brak kratek z możliwością 
zaznaczenia dostosowań

DZO/N



Błędy:
• Naklejenie kodu z imieniem 

i nazwiskiem zdającego
• Naklejenie kodu innego ucznia
• Trzyznakowy kod ucznia może się 

powtarzać



Prosimy o specjalne „odprawy” dla przewodniczących ZN, którzy będą 
przeprowadzać egzaminy dla zdających z dostosowaniami. 

(właściwe arkusze, wydłużony czas, sprawdzenie na kodach kreskowych 
wydruku dostosowań oprócz dyskalkulii, postępowanie w przypadku braku 
oznaczonych dostosowań na naklejce z kodem kreskowym)

Przypominamy: 
tabela 2 i tabela 3 w Komunikacie – czas trwania egzaminu 

maturalnego z poszczególnych przedmiotów 
dla arkuszy standardowych i dostosowanych 

oraz symbole arkuszy egzaminacyjnych

Pisemne egzaminy maturalne z dostosowaniami



Prosimy o dokładne zapoznanie się z procedurą
w  Informacji o sposobie organizacji i przeprowadzania 
egzaminu maturalnego….(str. 122)

Uwaga:
- absolwenci, którzy przerwali egzamin z przyczyn losowych 
lub zdrowotnych mogą powrócić do sali i kontynuować 
egzamin w ramach obowiązującego czasu. Ich arkusz pakuje 
się do bezpiecznej koperty zgodnie z listą.

- Jeśli nie podejmą pracy, ich arkusz należy zapakować 
do odrębnej koperty z adnotacją „praca przerwana 
z przyczyn …” i dołączyć do dokumentacji.

W obu przypadkach należy odnotować ten fakt 
w protokole przebiegu i zbiorczym. 

Przerwanie egzaminu z przyczyn losowych



Unieważniony egzamin

Przyczyny unieważnienia Działania zapobiegawcze

Wniesienie/korzystanie z telefonu 

komórkowego/urządzeń 

telekomunikacyjnych

Zorganizowanie depozytu na sprzęty 

telekomunikacyjne, informacja na drzwiach sali, 

przypomnienie ze strony ZN

Niesamodzielność w rozwiazywaniu 

zadań

Praca ZN, pozyskanie jak największej liczby 

obserwatorów, zapoznanie uczniów z zasadami 

egzaminu maturalnego

Niewydłużenie czasu pracy na 

egzaminie/nieuwzględnienie 

przyznanych dostosowań

Praca ZN, dokładne zapoznanie się 

z dostosowaniami przyznanymi zdającym, 

powtórne upewnienie się przed egzaminem 

o przyznanych dostosowaniach

Nieodtworzenie się nagrania lub zła 

jakość nagrania w czasie egzaminu 

maturalnego z języków obcych

Sprawdzenie sprzętu i nagłośnienia przed 

egzaminem (np. na płytach z lat ubiegłych)

Obecność na egzaminie osób, które 

nie wniosły wymaganej opłaty

Weryfikacja wykazów zdających i dokładne 

sprawdzenie opłat



Unieważniony egzamin

Zdający, któremu unieważniono egzamin maturalny 
w części obowiązkowej ze względu na:

• niesamodzielne rozwiązywanie zadań,
• wniesienie lub korzystanie z  urządzenia 

telekomunikacyjnego/telefonu albo 
materiałów/przyborów pomocniczych niewymienionych 
w komunikacie o przyborach,

• zakłócanie prawidłowego przebiegu egzaminu w sposób 
utrudniający pracę pozostałym zdającym,

przystępuje do egzaminu z tego przedmiotu za rok i nie 
przysługuje mu termin dodatkowy/poprawkowy.

Uwaga: 

unieważnienie z przedmiotu dodatkowego = 0% na 

świadectwie maturalnym.



Najczęstsze powody powtórzonych egzaminów 
z powodu złamanych procedur egzaminacyjnych 

• wydanie niewłaściwego arkusza egzaminacyjnego

• niezapewnienie lub niewłaściwe przybory pomocnicze

• niewłaściwe zachowanie ZN w sytuacjach wyjątkowych

• uniemożliwienie zdającemu skorzystania z toalety

• niedostosowanie warunków egzaminu w przypadku osób 
uprawnionych

• udostępnienie  zdającym niewłaściwego harmonogramu 
egzaminów

• zła jakość sprzętu/nagłośnienia na egzaminie 
z języków obcych

• stosowanie niewłaściwych kryteriów oceniania na egzaminach 
ustnych



Przypominamy

ZN, obserwatorzy nie mogą wnosić do sali egzaminacyjnej 
telefonów komórkowych.

Zdający mają prawo do posiadania małej butelki wody mineralnej, 
chusteczki higienicznej, mogą skorzystać z toalety.

Nie wolno robić zdjęć podczas egzaminów.

Nie wolno otwierać niewykorzystanych arkuszy egzaminacyjnych.

Nie wolno pozwolić na wejście do sali egzaminacyjnej osób, 
których nie ma na listach zdających.



Zawartość koperty
Przygotowanie przesyłki po egzaminach 

do odbioru

Szczegółowe instrukcje dotyczące sposobu 
przygotowania przesyłki po zakończonych egzaminach 

pisemnych oraz harmonogram odbiorów przesyłek
ze szkół znajdują się w broszurze, str. 11 - 14

Przypominamy, że dostęp do materiałów 
egzaminacyjnych może mieć wyłącznie osoba 

do tego upoważniona (zał. 14)



Zespoły szkół odsyłają przesyłki w jednej paczce.

Do paczki należy spakować oddzielnie materiały 
egzaminacyjne z poszczególnych szkół:

• arkusze egzaminacyjne w bezpiecznych kopertach

wykaz zdających (jedna strona)=jedna bezpieczna koperta

• arkusze niewykorzystane
• protokoły zbiorcze wygenerowane z SIOEO
• wykazy zdających wygenerowane z SIOEO
• niewykorzystane bezpieczne koperty
• karty obserwatora, przerwania, unieważnienia 

egzaminów
• wykaz zawartości przesyłki



Dokumentacja egzaminu maturalnego – wydruk 
z SIOEO

• Protokół zbiorczy z danego egzaminu można 
wygenerować w SIOEO tylko w dniu przeprowadzenia 
egzaminu.

• Wykazy zdających można wydrukować przed egzaminem 
- rekomendujemy po 28 kwietnia

 osobne wykazy zdających dla:

• zdających skierowanych z innych OKE w podziale na

• arkuszy dostosowanych formuły

Prace zdających z innych OKE, z dyskalkulią, arkusze dostosowane 
muszą być spakowane do oddzielnych kopert

• Listy zdających – do wywieszenia na drzwi

• Protokoły przebiegu (zał. 16) egzaminu w poszczególnych 
salach pozostają w szkole.



Pakowanie i odsyłanie arkuszy egzaminacyjnych 
do OKE

Prace zdających z języka polskiego z każdej części 
egzaminu P1 i P2 muszą być również zapakowane do 

osobnych kopert!!! 



Opis bezpiecznej koperty



Prosimy o zapisywanie wszelkich nieprawidłowości 
w protokole w systemie SIOEO 

i dodatkowo przesyłanie informacji na adres 

matura.organizacja@oke.wroc.pl

Na adres e-mailowy prosimy o zgłaszanie wszelkich problemów 
związanych z arkuszami egzaminacyjnymi (nieprawidłowa liczba, 
naruszone banderole, arkusze wadliwe …)

Dokumentacja egzaminu maturalnego

mailto:matura.organizacja@oke.wroc.pl


7 maja 2024 r.

Etykiety przewozowe na 

zwrotne paczki do OKE z 
arkuszami i dokumentacją będą 
do wydrukowania z serwisu 
dyrektora. 

Etykietę można będzie 
wydrukować w dniu egzaminu, 
po  jego rozpoczęciu,

W przypadku zespołów szkół
do wydrukowania będzie jedna 

etykieta zwrotna.



Zawartość koperty
Etykiety przewozowe

• Zwracamy uwagę, że na każdej etykiecie znajduje się data 
przesyłki oraz kod kreskowy zawierający informację, 
o tym, jakie materiały powinna zawierać symbol egzaminu.

• Prosimy nie zaklejać kodu kreskowego!

• Przyklejenie niewłaściwej etykiety powoduje komplikacje 
w odbiorze materiałów egzaminacyjnych, dlatego bardzo 
prosimy o naklejanie właściwych etykiet.

• Etykietę należy nakleić na paczkę za pomocą taśmy klejącej.

• Jeśli zaplanowany egzamin nie odbędzie się, prosimy 
o odesłanie przesyłki z materiałami egzaminacyjnymi 
zgodnie z harmonogramem!



WAŻNE !!!
Pakowanie materiałów do OKE w dniu 07.05.2025

W dniu 07 maja odbędą się egzaminy ze wszystkich języków na poziomie 
podstawowym.

Każdy język musi być zapakowany do paczki osobno, zgodnie 
z wygenerowaną etykietą przewozową.

Jeżeli w szkole/zespole szkół odbędą się egzaminy z np. 4 języków na poziomie 
podstawowym, do OKE proszę przygotować 4 przesyłki.

Nie można wszystkich egzaminów z  języków obcych zapakować do jednej 
przesyłki zwrotnej.



03 – 17 czerwca

Warunkiem otrzymania zgody jest spełnienie warunków formalnych:

- dotrzymanie terminów złożenie wniosku o termin dodatkowy 
w szkole i systemie SIOEO

- złożenie wiarygodnej dokumentacji (zwolnienie lekarskie, zaświadczenie 
lek. potwierdzające brak możliwości uczestniczenia w egzaminie 
maturalnym w terminie od – do) jako załączniki pdf w systemie SIOEO

- egzaminy pisemne odbędą się w centrum egzaminacyjnym we Wrocławiu 
albo w uzasadnionych przypadkach w szkołach macierzystych (informację 
w tej sprawie prosimy przekazać we wniosku/wpisać w uzasadnieniu 
w systemie SIOEO)

- Egzaminy ustne w terminie dodatkowym przeprowadzane 
są w szkołach macierzystych.

Egzaminy w terminie dodatkowym

SIOEO



Zdający, którzy w maju 2025 lub w terminie dodatkowym 
przystąpili do wszystkich wymaganych egzaminów i nie 
zdali jednego egzaminu obowiązkowego, mają prawo 
przystąpić do egzaminu poprawkowego w sierpniu.

Uprawnieni do zdawania matury w sierpniu



Proszę pamiętać o:

- zebraniu od zdających oświadczenia o przystąpieniu do matury 
w terminie poprawkowym do 15 lipca,

- potwierdzeniu w SIOEO zamiaru przystąpienia absolwentów do egzaminu 
poprawkowego do 18 lipca, 

- prawidłowym przekierowaniu ze szkoły do szkoły (wniosek w SIOEO,
porozumienie w broszurze z października) do 18 lipca,

- sprawdzeniu przekierowań i zapotrzebowania w serwisie,

- odbiorze materiałów egzaminacyjnych w dniu matury od godz. 5.30.

Organizacja egzaminu poprawkowego



16.1. SPOSOBY WYRAŻANIA WYNIKÓW       (Informacja o sposobie (…), str. 139)

1. Wyniki egzaminu maturalnego są przedstawiane:

(…)

2) w części pisemnej:

a. w procentach i na skali centylowej w przypadku przedmiotów zdawanych jako

obowiązkowe

b. w procentach i na skali centylowej w przypadku przedmiotów zdawanych jako

dodatkowe, z wyjątkiem:

• pisemnego egzaminu z dodatkowych zadań z matematyki, biologii, chemii, fizyki,

geografii i historii nauczanych w języku obcym będącym drugim językiem

nauczania, przygotowanych dla absolwentów szkół lub oddziałów

dwujęzycznych, których wyniki przedstawiane są wyłącznie w procentach

• sytuacji, w których absolwent zadeklarował przystąpienie do egzaminu z danego

przedmiotu, ale do niego nie przystąpił albo jego egzamin został unieważniony –

wówczas dyrektor OKE ustala wynik egzaminu jako „0%”

• sytuacji, o której mowa w sekcji 2.6.; wówczas (jeżeli zdający nie przystąpi do

egzaminu z żadnego przedmiotu na poziomie rozszerzonym) na świadectwie

znajdzie się adnotacja: „Absolwent spełnia warunki uzyskania dyplomu

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w zawodzie nauczanym na poziomie

technika.” albo „Absolwent spełnia warunki uzyskania dyplomu zawodowego

w zawodzie nauczanym na poziomie technika.”



Prezentowanie wyników
www.ziu.gov.pl

Jeśli zdający zgubi 
hasło ma możliwość 
zalogowania się 
przez login.gov.pl



Prosimy o poruszenie następujących tematów podczas 
szkolenia:

1. zasady zachowania w sali egzaminacyjnej,

2. konieczność zapoznania się z instrukcją na pierwszej stronie arkusza,

3. kodowanie arkuszy egzaminacyjnych,

4. zasady korzystania z przyborów pomocniczych,

5. przyczyny unieważnienia egzaminu (telefony, inne urządzenia 

telekomunikacyjne!),

6. sesja dodatkowa w czerwcu,

7. sesja poprawkowa w sierpniu,

8. zasady przystępowania do egzaminu w kolejnych sesjach,

9. przestrzeganie obowiązujących terminów,

10. zasady odpłatności za egzaminy w kolejnych sesjach.

Szkolenie maturzystów z procedur egzaminacyjnych

(do 30 kwietnia)



11. wniesienie zastrzeżeń do sposobu przeprowadzenia egzaminu

12. odwołanie się od decyzji o unieważnieniu egzaminu z powodu ściągania

13. wgląd do ocenionej pracy egzaminacyjnej i weryfikacja wyniku    

egzaminu

Szkolenie maturzystów z procedur egzaminacyjnych

(do 30 kwietnia)

Prezentacja w serwisie dyrektora 



Szkolenie ZE (do 30 kwietnia)

Przypominamy o konieczności starannego przeszkolenia ZN 
i zdających z procedur egzaminacyjnych. Najważniejsze 
zagadnienia:
1. Czynności wstępne
2. Uważne rozdawanie arkuszy egzaminacyjnych
3. Kodowanie arkuszy egzaminacyjnych i kart odpowiedzi
4. Problemy związane z dostosowaniami
5. Zasady zachowania w sali egzaminacyjnej
6. Zasady wypełniania dokumentacji (wykazy zdających, 

protokół przebiegu)

Propozycja prezentacji w serwisie dyrektora



Serwis dyrektora

Bieżące informacje na temat egzaminu maturalnego będziemy 
umieszczać w serwisie dyrektora

Wzorem lat ubiegłych zamieścimy Państwu również 
prezentacje szkoleniowe dla zespołów nadzorujących 

i dla maturzystów (ok. 4 kwietnia)

Prosimy o systematyczne sprawdzanie informacji w serwisie



Matura - kontakt

Wszelkich szczegółowych informacji dotyczących organizacji, 
przepisów i procedur egzaminu maturalnego udzielamy 

pod numerem telefonu

71 785 18 63, 71 785 18 73, 
71 785 18 64 (problemy techniczne SIOEO)

lub pod adresem e-mail

matura.organizacja@oke.wroc.pl

sioeo@oke.wroc.pl

mailto:matura.organizacja@oke.wroc.pl


Powodzenia!

Dziękujemy


